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1.	 İki yaşından itibaren çocuk kendi akranlarıyla olmaya bayılır, onlarla gerçek anlamda oynamasa da. Yanında ol-
maları hoşuna gider. Bu yaşta çocuk, başka çocukların varlığının peşindedir. Onları gözlemler ve taklit eder. Daha 
çok kendi köşesine çekilir, ötekinin varlığında oynamakla yetinir ama yavaş yavaş öteki çocukların yakınlığına 
hoşgörü göstermeyi öğrenir. Ötekiyle ilgili olarak özellikle oyunlarına, daha doğrusu oyuncaklarına ilgi gösterir. 
Dili, göz diktiği eşyayı öteki çocuktan istemeye yetecek kadar gelişmiş değildir. Bu dönemde oyuncak paylaşımına 
bağlı çok sayıda çatışma gözlemlenir.

Bu metinde geçen aşağıdaki kelimelerin anlamlarını metnin bağlamından hareketle yazınız.

Öteki

Dil

Köşe

2.	 Aylardır hazırlıkları süren ve dün tamamlanan 11 milyon fidanın toprakla buluşturma etkinliğinin sonuçlarına iliş-
kin değerlendirmelerde bulunan Pakdemirli, “Geleceğe nefes, ilk dünya rekorunu kırdı. Ağaç ve orman sevgisi 
açısından dünyaya örnek bir seferberlik oldu. Böyle bir projenin ilgi göreceğini bilerek yola çıktık ama bu kadar 
yoğun olacağı, bu işin bizlerin değil, bir memleket meselesi hâline geleceği konusunda da bu kadar büyük beklenti 
içerisinde değildik. Bu anlamda vatandaşlarımıza ne kadar teşekkür etsek azdır.” ifadesini kullandı.

Bu metinden fiilimsi türlerine birer örnek yazınız.

İsim-fiil 

Sıfat-fiil 

Zarf-fiil

3.	 Bir yetişkinin 206 kemiği varken yeni doğmuş bir bebeğin vücudunda yaklaşık 300 kemik ve kıkırdak bulunur. Kı-
kırdak, burun ve kulaklarımızda da bulunan yumuşak ve esnek bir dokudur. Bebek büyüdükçe kıkırdak dokuların 
bir bölümü besinlerden alınan kalsiyumun da etkisiyle sertleşip kemiklere dönüşür. Henüz tam olgunlaşmamış bu 
kemiklerin bir kısmı da zamanla birleşip tek bir kemik oluşturur. Böylece bebekler büyüdükçe kemik sayıları aza-
larak yetişkinlerinkiyle aynı olur.

Bu metinden hareketle cevapları ile birlikte iki soru yazınız. 

1. soru:

 2. soru:
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4.	 İlk oyuncağınızı hatırlıyor musunuz? Bu soruyu size sormadan önce biz de kendi ilk oyuncaklarımızın neler oldu-
ğunu düşündük. Bizim ilk oyuncaklarımız arasında bir bebek, bir plastik kedi, bir de plastik tavşan vardı. Galiba 
biz plastik çağının çocuklarıymışız! Şimdi de daha eskiye, tarih öncesi dönemlere uzanalım. Elbette o zaman da 
çocukların oyuncakları vardı. Arkeologların yaptığı araştırmalar, o zamanki oyuncakların da bugünkülere benze-
diğini ortaya koyuyor. Babilliler, Eski Mısırlılar, Eski Yunanlar ve Eski Romalılar da toplar, çıngıraklar, oyuncak 
hayvanlar, oyuncak bebekler, topaçlar ve misketlerle oynuyorlardı. Ancak onların oyuncakları daha değişik mal-
zemelerden yapılıyordu: Kemiklerden, fildişinden, pişmiş topraktan, balmumundan, bitkilerden... Çağlar geçtik-
çe oyuncaklar biraz daha gelişti. Minyatür yemek takımları, rüzgâr değirmenleri, atlar, gemiler, küçük askerler 
vb. oyuncak dünyasındaki yerlerini aldı. Günümüze yaklaştıkça teknoloji ilerledi. Dünyada ilk makineler, taşıtlar 
üretilmeye başlandı. Tüm bu gelişmeler oyuncakların gelişimini de etkiledi. Oyuncakların teknolojideki gelişmeler-
den etkilenmesinin ilk sonuçlarından biri, oyuncak trenlerin ortaya çıkması oldu. Oyuncak trenlerle birlikte oyuncak 
otomobiller, gemiler, uçaklar da üretilmeye başlandı. Evet, artık oyuncaklar eski dönemlerde olduğu gibi evlerde 
aileler tarafından elde yapılmıyor, fabrikalarda çok miktarlarda üretiliyordu. Oyuncakların değişim süreci bu kadar-
la da kalmadı. Konuşan bebekler oyuncak raflarındaki yerini aldı. Bunu, nesneleri ya da sesleri tanıyabilen hatta 
seçim bile yapabilen oyuncaklar izledi. Bugün çocuklar için bir sürü elektronik oyuncak yapılıyor. Oyun konsolları, 
robotlar gibi. Ve çocuklar, oyuncakların onlara sunduğu oyun dünyasındaki yolculuklarını sürdürüyorlar. 

Aşağıdaki soruları bu metne göre cevaplayınız. 

a)	 Metni yazan kişinin asıl vermek istediği mesaj nedir?

b)	 Metnin konusunu yazınız.

5.	 Okyanusun sığ noktaları kolaylıkla araştırılabilirken artan basınç nedeniyle çok derinlerinden bilgi toplamak zor-
laşıyor. Çin’de bulunan çeşitli enstitülerden bir grup araştırmacı da okyanusların derinliklerinde araştırma yapa-
bilmek için yumuşak bir robot balık geliştirdi. Bu robotun tasarımında Büyük Okyanus’ta bulunan ve dünyanın 
bilinen en derin noktası olan Mariana Çukuru’nda yaşayan hadal salyangoz balığından esinlenildi. Boyu 22, eniyse 
yüzgeçleriyle beraber 28 santimetre uzunluğunda olan robot balığın çalışması için gereken elektronik donanım, 
salyangoz balığının kemik yapısında olduğu gibi küçük parçalara ayrılarak robotun çeşitli yerlerine yerleştirildi. Bu 
sayede robotun okyanusun derinliklerindeki yüksek basınca dayanıklı hâle geldiği belirtiliyor. Tasarlanan robot 
balık; sırasıyla bir basınç odasında, yakınlardaki derin bir gölde, Güney Çin Denizi’nin derinliklerinde ve son ola-
rak da Mariana Çukuru’nda test edildi. Testler, robotun okyanusun derinlerindeki basınca dayanabildiğini ve iyi bir 
biçimde yüzebildiğini gösterdi.

Bu metinde verilmek istenen mesajı yazınız.

6.	 Bir varmış, bir yokmuş… Engin denizleri, yüce dağları, yemyeşil kırları olan bir ülke varmış. Kralı ülkesini mutluluk 
içinde yaşatırmış. Ancak kral artık yaşlanmış. Yerine iki oğlundan birinin geçmesini istiyormuş. Hangi oğlunun 
kral olacağına karar veremiyormuş. Kral, uzun uzun düşünmüş, sonunda bir çözüm bulmuş. Oğullarını karşısına 
alıp şöyle demiş: “Oğullarım, ben artık çok yaşlandım. Biriniz benim yerime geçeceksiniz. Bir yarışma yapacağım. 
Kim kazanırsa tacım onundur. O, kral olacaktır.” Prensler heyecan içinde babalarını dinlemişler. Kral, yarışmayı 
anlatmış: “Sizlere dörder küp vereceğim. Bu küplerin içine ülkemizin en güzel beyazını, en güzel siyahını, en 
güzel mavisini ve en güzel kırmızısını doldurup getireceksiniz. En güzel renkleri hanginiz bulmuşsa yarışmayı o 
kazanacak. - - - -”

Serim ve düğüm bölümü verilen bu metnin çözüm bölümünü hikâye unsurlarına göre uygun geçiş ve 
bağlantı ifadelerinden (oysaki, başka bir deyişle, özellikle, ilk olarak ve son olarak...) en az üç tanesini 
kullanarak tamamlayınız.


